

EUROPOS SAJUNGOS PROGRAMOS ERASMUS+ PROJEKTAS IHOD SKIRTAS PROFILAKTINĖS MEDICINOS STUDIJŲ PLĖTRAI

Visuomenės sveikatos fakulteto Profilaktinės medicinos katedra (vedėjas prof. Linas Šumskas) nuo 2017 m. kartu su Slaugos fakulteto Slaugos ir rūpybos katedra (vedėja prof. Aurelija Blaževičienė) aktyviai dalyvauja ERASMUS+ plius projekte IHOD „Lėtinių neinfekcinių ligų sveikatos priežiūros rezultatų gerinimas tobulinant magistrantūros studijų programas“ (586094-EPP-1-2017-1-1E-EPPKA2-CBHE-JP (2017-2902/001-001).

Prof. Linas Šumskas,
Profilaktinės medicinos katedros vedėjas



Bendrai finansuojama pagal
Europos Sąjungos programą
„Erasmus+“

Pagrindinis projekto tikslas – sukurti tarpdisciplininę, inovatyvią magistrantūros studijų programą, skirtą sveikatos priežiūros specialistų kompetencijai tobulinti ir lyderystei lėtinių neinfekcinių ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo srityse užtikrinti. Pirmieji projekto metai buvo skirti akademinį partnerių iš Rusijos, Uzbekistano bei Vietnamo medicinos universitetų mokymams. Labai džiugu, kad Lietuvos sveikatos mokslų universitetas yra pasirinktas kaip vienas iš gerosios patirties sklaidėjų profilaktinės medicinos ir visuomenės sveikatos srityse.

LSMU 2018 m. birželio mėn. surengė vienos savaitės seminarą dėstytojams iš minėtų trečiųjų šalių, o spalio-lapkričio mėn. mūsų Universitete vesti 4 savaitių mokymo kursai projekto šalių studentams. Akademiniai mainai sudarė galimybes 22 atvykusių ERASMUS+ mainų studentų grupei geriau susipažinti su Visuomenės sveikatos fakultete plėtojama į probleminį mokymą orientuota studijų metodika, kartu su mūsų studentais magistrantais dalyvauti pasikaitose, seminaruose, kursinių darbų gynime. IHOD projektas sudaro galimybes ne tik studentų bei dėstytojų mainams, tačiau padeda užmegzti platesnius bendradarbiavimo ryšius

su Europos ir tolimesnių šalių (angl. *partner countries, third countries*) universitetais. Paskutinę kovo bei pirmąją balandžio savaitėmis į IHOD projekto konsultacinę misiją Vietname buvo išvykę šio projekto koordinatoriai mūsų Universitete – prof. Linas Šumskas ir prof. Aurelija Blaževičienė. Išvykos metu susipažinta su dviejų medicinos universitetų (Thài Ngujėno medicinos ir farmacijos universiteto bei Hanojaus medicinos universiteto) akademinė veikla, apsieista patirtimi kuriant lėtinių ligų profilaktikai ir sveikatos stiprinimui skirtus studijų modulius. Paskaitų, seminarų metu partneriai iš Vietnamo buvo supažindinti su Bolonijos procesu ir Europos bendrosios aukštojo mokslo studijų erdvės koncepcijomis, studijų programų rezultatų (angl. *study outcomes*) formulavimo principais.

Vizito metu aplankytos universitetinės klinikos, priėmimo skyriai, asmens sveikatos priežiūros centrai padarė didelį įspūdį. Stebino dideli pacientų srautai, perpildytos palatos, nemokamų ir privataus sektoriaus paslaugų teikimo kontrastai. Kartu susidarė geras įspūdis apie gydytojų kvalifikaciją, nes nemaža dalis specialistų, padalinių vadovų yra baigę studijas, apgynę



Susitikimas su Thài Ngujėno medicinos universiteto dėstytojais.



Seminaro metu Hanojaus medicinos universitete.

Autoriaus nuotr.

disertacijas užsienio šalyse – Švedijoje, Australijoje, Rusijoje ir kitur. Žinoma, Vietnamas save įvardija kaip socialistinę šalį, todėl įvairiose sveikatos įstaigose pastebėjome dar nemažai praeities epochos simbolių. Tačiau, išėjus į gatvę, Vietname pasijauti kaip tikroje Azijos

ir rinkos ekonomikos šalyje – parduvinėjamas vietinis gatvės maistas, tiesiai ant šaligatvio įrengti maži restoranėliai, mieste nemažai turgaviečių, privačių parduotuvelių ir restoranų, o ligoninėse sukurti papildomų apmokomų sveikatos paslaugų centrai.